
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/657/2024 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego  stypendium Gminy Lubaczów dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lubaczów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t, j, Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Gminy Lubaczów dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę nr LXVII/635/2024 Rady Gminy Lubaczów z dnia 15 lutego 2024r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Gminy Lubaczów dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lubaczów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 2466



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/657/2024 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Gminy Lubaczów  dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Lubaczów”  

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Jednorazowe stypendium Gminy Lubaczów zwane dalej ”stypendium” przyznawane jest uczniom szkół 
podstawowych  publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, pobierających naukę na 
terenie Gminy Lubaczów, bez względu na miejsce zamieszkania, spełniającym kryteria określone w niniejszym 
regulaminie. 

2. Stypendium Gminy Lubaczów przyznawane jest w trzech kategoriach, 

1) Kategoria I –  stypendium naukowe, 

2) Kategoria II – stypendium sportowe, 

3) Kategoria III-  stypendium artystyczne, 

3. Dyrektor szkoły za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych może wnioskować o przyznanie 
stypendium w wybranej kategorii, dla  ucznia za wyniki i osiągnięcia uzyskane w danym roku szkolnym. 

4. Warunkiem ubiegania się o stypendium w danej kategorii jest uzyskanie odpowiednio osiągnięć 
naukowych, sportowych lub artystycznych. Warunkiem dodatkowym dla stypendium naukowego jest 
uzyskanie  wymaganej średniej ocen. 

5. Osiągnięcia uczniów powinny być udokumentowane dyplomami, zaświadczeniami  lub certyfikatami, 
a w przypadku Kategorii III można dołączyć również dokumentację fotograficzną  lub  prezentację 
multimedialną. 

6. Wysokość  stypendium w każdej kategorii wynosi 2500,00zł 

7. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania  stypendium, w danej kategorii, podejmuje Wójt Gminy 
Lubaczów. 

8. Ocenie osiągnięć ucznia podlegają wyłącznie olimpiady, konkursy oraz turnieje, w których udział nie jest 
uwarunkowany wniesieniem opłaty przez uczestników. 

§ 2. Kategoria I – stypendium naukowe  

Stypendium naukowe może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią z ocen na świadectwie: 

1) w klasie IV nie mniej niż 5,30, 

2) w klasach V-VI nie mniej niż 5,10, 

3) w klasie VII- VIII nie mniej ni 5,00. 

a także spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) jest laureatem / finalistą olimpiady, konkursu lub turnieju na co najmniej szczeblu wojewódzkim, 

2) jest zwycięzcą, tj. osiągnął I, II lub III miejsce w konkursie/turnieju przedmiotowym, tematycznym lub 
naukowym  na co najmniej szczeblu wojewódzkim, 

3) jest laureatem lub finalistą konkursu wojewódzkiego przedmiotowego organizowanego przez 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty. 

4) przystąpił do egzaminu ósmoklasisty i osiągnął wynik nie mniejszy niż 90%, liczony jako średnia 
z przedmiotów obowiązkowych, 

§ 3. Kategoria II – stypendium sportowe  

Stypendium sportowe może otrzymać uczeń, który spełnia jeden z poniższych warunków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2466



1) zajął 1-8 miejsce na szczeblu międzynarodowym, 

2) zajął miejsce od 1 do 4 w Mistrzostwach Polski w dyscyplinach i konkurencjach zaliczanych do punktacji 
systemu sportu młodzieżowego zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

3) zajął 1 miejsce w Mistrzostwach Polski w dyscyplinach i konkurencjach nie zaliczanych do punktacji 
systemu sportu młodzieżowego zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

4) jest zwycięzcą, tj. zajął I miejsce w konkursie/turnieju na szczeblu wojewódzkim, organizowanym przez 
Szkolny Związek Sportowy. 

§ 4. Kategoria III –stypendium artystyczne 

Stypendium artystyczne może otrzymać uczeń, za wybitne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej który  
spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) został laureatem w konkursie, turnieju, festiwalu  na szczeblu wojewódzkim lub międzywojewódzkim, 

2) prezentował swój dorobek artystyczny na plenerach, wystawach i festiwalach o zasięgu co najmniej 
wojewódzkim, 

Do składanego wniosku można dołączyć również przygotowaną przez ucznia dokumentację 
fotograficzną. lub prezentację multimedialną przedstawiającą osiągnięcia ucznia w dziedzinie 
artystycznej. 

§ 5. Sposób postępowania przy składaniu wniosków  

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Wójta Gminy Dyrektor Szkoły do której uczęszcza 
uczeń, po uzyskaniu zgody rodziców lub opiekunów prawnych i pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej. 
Opinia Rady Pedagogicznej nie jest wymagana jeżeli warunkiem kwalifikującym ucznia do przyznania 
stypendium jest wynik z egzaminu ósmoklasisty. 

2. Przykładowy wzór wniosku o przyznanie stypendium w jednej z III kategorii stanowi Załącznik  do 
Regulaminu. 

3. Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Lubaczów ul. Jasna 1, po zakończeniu nauki, 
nie później niż do 15 lipca danego roku szkolnego. 

4. Do wniosku o stypendium należy dołączyć: 

1) kopię  świadectwa szkolnego potwierdzonego przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia  ucznia w danym roku szkolnym, poświadczone przez dyrektora 
szkoły. 

3) rekomendację wychowawcy klasy, 

4) opinię Rady Pedagogicznej, z zastrzeżeniem ust. 1. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca 
zobowiązany jest do ich uzupełnienia w ciągu 7 dni od dnia powiadomienia. 

6. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie określonym w ust. 3, 

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę, 

3) nieusunięcia w terminie określonym w ust. 5, stwierdzonych we wniosku braków formalnych. 

7. Stypendium w poszczególnych kategoriach przyznawane jest jednorazowo i wypłacone w formie 
przelewu na rachunek bankowy . 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2466



Załącznik do Regulaminu 

Nazwa szkoły .......................................... 

Wniosek o przyznanie  stypendium  dla ucznia szczególnie uzdolnionego  w roku szkolnym 
....................... 

1. Imię (imiona) ucznia 
………………........................................................................................................................... 

Nazwisko ..…................................................................................................................................................ 

2. Klasa ............................... 

3. Średnia ocen klasyfikacji końcowo rocznej ……...................................................................... 

4. Osiągnięcia naukowe/sportowe/artystyczne w danym roku szkolnym: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

6. Uzasadnienie (rekomendacja) wniosku: 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

…………………………………………. 

podpis wychowawcy klasy 

7. Wykaz załączników do wniosku, potwierdzających zdobyte osiągnięcia: 

....................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................... 

Podpis rodziców/opiekunów prawnych ucznia 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………… 

Zaopiniowano na zebraniu Rady Pedagogicznej w dniu ...................................................... 

....................................................... 

Podpis i pieczęć dyrektora szkoły 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2466



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych (integralna część wniosku) 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych zwanego "RODO", Urząd Gminy Lubaczów, informuje o zasadach 
przetwarzania danych osobowych oraz o przysługujących prawach z tym związanych: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Lubaczów , 37-600 Lubaczów ul. Jasna 1 adres 
mail:urzad@gminalubaczow.pl  . 

2. Na podstawie art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych,  
z którym można kontaktować się pod adresem mail: am@tokarczykipartnerzy.pl  

3. Administrator danych osobowych przetwarza dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa  a także zawartej umowy tj. art. 6 ust. 1 lit. c, RODO w celu realizacji obowiązków wynikających 
z przepisów prawa a także w celu wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do 
podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy, zaś w przypadku danych 
objętych zgodą – na podstawie tejże zgody. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 3 odbiorcami danych osobowych 
mogą być: 

− organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 
organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 
obowiązującego prawa, − inne podmioty, które na podstawie stosownych umów, w tym umów powierzenia 
danych  do przetwarzania, świadczą usługi na rzecz Administratora. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt. 3 oraz zgodnie z terminami dotyczącymi archiwizacji określonymi przez obowiązujące ustawy,  jak 
również okres niezbędny do ustalenia, dochodzenia lub obrony ew. roszczeń, zaś dane przetwarzane  na 
podstawie zgody będą przetwarzane do czasu jej odwołania. 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych osobie, której dane dotyczą przysługują następujące 
prawa: 

dostępu do danych osobowych, żądania ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania a także cofnięcia zgody w każdym momencie o ile zgoda była 
podstawą przetwarzania. 

7. Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora lub pisząc na adres: Urząd 
Gminy, ul. Jasna 1, 37-600 Lubaczów a także drogą elektroniczną. 

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy 
Lubaczów, danych osobowych osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 

9. Podanie danych jest dobrowolne, lecz konieczne do przyznania stypendium. W sytuacji,  gdy 
przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody, podanie przez Panią/Pana danych 
osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny, zaś udzielona zgoda może być wycofana w każdym 
momencie. 

10. Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego  lub 
organizacji międzynarodowej. 

11. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały profilowaniu. 

 
Lubaczów, dnia ............................. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2466



 
 

Podpisy rodziców/opiekunów 

  

     

          

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2466


	UCHWAŁA NR LXVIII/657/2024 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 5

	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1



		2024-05-09T12:01:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




